令和６年度 第１回 国立市スポーツ推進委員定例会 議事録要旨

日 時：令和６年４月１１日 午後７時から８時２０分まで

場 所：国立市役所 第五会議室

出席委員：塩野委員、坂委員、森本委員、保坂委員、仁科委員、五十嵐委員、森西委員、

原委員、荻原委員

欠席委員： 佐藤委員、武政委員

事 務 局：井田課長、勝田係長、矢部会計年度任用職員

１．議題

（１）ファミリーフェスティバルについて

…資料① 令和６年度「ファミリーフェスティバル」開催に伴うミニ体力測定会の実施に

ついて(案)、当日配布・掲示資料案

・ 事務局より、タイムスケジュールと係分担の確認あり。東京女子体育大学にお願いし

ている学生助手については、人数がまだ確定していないので、学生の係分担について

は当日決めたい。

・ 集合は８時３０分にくにたち市民総合体育館第二体育室に直接お願いしたい。その後

借用している備品を搬入してからスタッフの打合せを行いたい。

・ 当日用意する記録用紙の裏面について、協議の結果、運動の紹介写真を入れることに

決まった。

（２）３市交流会について

…資料② 令和６年度スポーツ推進委員三市交流会について、三市交流会(モルック)開

催要領案、モルックの基本ルール

・ 事務局より説明あり。仁科委員、武政委員、塩野委員、森本委員、坂委員、保坂委員、

森西委員、原委員、荻原委員の出席を確認した。

・ 当日の係分担については、事務局に一任いただいたので、次回の定例会までに決めた

いと思う。

・ 森本委員より、作成した開催要領案について説明あり。ルールや得点記入法の確認の

ため事前研修会を実施したい。協議の結果、５月２５日(土)１０時から矢川上公園ゲ

ートボール場で行うことに決まり、雨天時は６月１５日(土)に行う。

（３）令和６年度社会体育事業について

 …資料③ 令和６年度社会体育事業等予定（案）

 ・ 事務局より、年間事業予定について説明した。

 ・ まだ未確定の部分があるが、確定している部分に関して、今のところ予定の入ってい

ない委員は、社会体育事業の予定を入れていただきたい。予定については、今後の定

例会で随時更新していきたい。

２．報告

（１）その他

○定例会開催日について

 ・ 事務局より、今後の定例会開催日について説明あり。昨年度までは、第二木曜日を開

催日としていたが、５月から新しい委員を１名任用するにあたり、第二木曜日の都合

が悪い日が多いとのことから、皆さんのご意見を伺い、５月については１６日の開催

と決まった。

以上